

Protokół Nr XLV/18  
obrad Rady Miejskiej Góry  
w dniu 13 lutego 2018 roku

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8<sup>00</sup> do 8<sup>25</sup>.  
Rada obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni:

- Henryk Drozdowski,
- Waclaw Grzebieluch,
- Monika Siekanowicz.

### **Ad.1. Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018.
- 3) Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze Środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Instalacja kolektorów słonecznych do podgrzania ciepłej wody użytkowej w ramach zadania „Przebudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Piastów w celu utworzenia żłobka i klubu dziecięcego”.
- 4) Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110 kV.
- 5) Wolne głosy i wnioski.
- 6) Zamknięcie obrad.

### **Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.**

**Burmistrz** – stwierdziła, że głównym powodem zwołania sesji był projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego. Natomiast jeśli chodzi o zmiany w budżecie uzasadnienie jasno określa czego dotyczą. Dodała, że jeszcze zostanie kwota 148.500 zł, która będzie wprowadzona na następnej sesji po stronie dochodów, ponieważ gmina otrzymała dotację od Wojewody Dolnośląskiego na program „Maluch Plus”. Z tej kwoty 99.000 zł przeznaczone jest na żłobek a 49.500 zł na klub malucha. Ta kwota będzie pomniejszona o jeden miesiąc bo planowali otwarcie żłobka od 1 lutego, ale w związku z tym, że prace się przesuwały otwarcie żłobka nastąpi 1 marca. Również na następnej sesji będą wprowadzać kolejne wolne środki. Na dzień dzisiejszy mają wyliczone 5.5 mln zł. czyli deficyt zdecydowanie się zmniejszy.

Uchwałę Nr XLV/374/18 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.3. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze Środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Instalacja kolektorów słonecznych do podgrzania ciepłej wody użytkowej w ramach zadania „Przebudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Piastów w celu utworzenia żłobka i klubu dziecięcego”.**

**Burmistrz** – wyjaśniła, że gmina otrzymała na to zadanie dotacje w wysokości 25.800 zł oraz pożyczkę w wysokości 77.500 zł.

**Robert Mazulewicz** – zadał pytanie w jakiej wysokości jest oprocentowana pożyczka.

**Burmistrz** – poinformowała, że w wysokości 2,5%.

Uchwałę Nr XLV/375/18 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze Środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Instalacja kolektorów słonecznych do podgrzania ciepłej wody użytkowej w ramach zadania „Przebudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Piastów w celu utworzenia żłobka i klubu dziecięcego” Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Burmistrz** – stwierdziła, że jeśli chodzi o żłobek i klub dziecięcy od 8 lutego br. naliczane są kary umowne dla wykonawcy. Ta kara wynosi ponad dziewięć tysięcy złotych dziennie.

**Ad.4. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linia WN 110 kV.**

**Burmistrz** – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały. Zaproponowała wykreślenie w §6 ust. 2 zapisu „Włodków Dolny”. Dodała, że ta uchwała ma decydujące znaczenie dla gminy i po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym firma ELBUD będzie mogła przystąpić do wykonania zadania.

Rada w głosowaniu 18 głosami za poprawkę przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XLV/376/18 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzającego przebieg drugostronnego zasilania energetycznego GPZ Góra linią WN 110 kV Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu

**Ad.5. Wolne głosy i wnioski.**

**Adam Chmiel** – zadał pytanie ile będzie trwało wykonanie drugostronnego zasilania na terenie gminy.

**Burmistrz** – stwierdziła, że jak rozmawiała z Panią Prezes która poinformowała, że są w okresie półtora roku wykonać w całości to zadanie. Istotne jest to, że coś drgnęło, natomiast trzeba poczekać aż uchwała ukaże się w Dzienniku Urzędowym żeby nie było obawy, że jeszcze coś nadzór prawny wojewody dostrzegł co było w uzgodnieniach, a przecież te uzgodnienia prowadzili dwa lata wcześniej. Natomiast, aby mieć pewność, że wszystko będzie dobrze zrobione pojechali wówczas do nadzoru prawnego wojewody, otrzymali wytyczne jak procedować plan, a po roku kiedy dokonali zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego Pan Wojewoda podał gminę do sądu. Sąd przedstawił procedowanie planu a pan Wojewoda przychylił się do prośby żeby nie trwało to znowu rok tylko 35 dni. Dodała, że problemem jest czynnik ludzki, bo Pani Prezes firmy ELBUD cały czas prosi, szczególnie mieszkańców powiatu górowskiego o podjęcie pracy. Firma oferuje zarobki w wysokości 3.500 zł netto plus dodatki i smutne jest to, że na cały powiat górowski zgłosiły się tylko dwie osoby. Podobnie w górowskim tartaku Pan Prezes musiał zatrudnić pracowników z Ukrainy, bo brak było chętnych do pracy. Również w Urzędzie ogłoszono konkurs na pracownika do Biura Zarządzania Kryzysowego, zgłosiły się dwie osoby, ale nawet nie wiedziały czym zajmuje się biuro zarządzania kryzysowego. Ogłoszono ponownie konkurs i nikt się nie zgłosił. W dalszej części Pani Burmistrz poinformowała, że w dalszym ciągu przeprowadzają kontrole w zakresie prawidłowości segregacji odpadów komunalnych. Ujawniono nieprawidłowości w 20 wspólnotach i spółdzielniach mieszkaniowych. Przede wszystkim nieprawidłowości polegały na wrzucaniu do pojemników zmieszanych odpadów, które powinny być segregowane. Do chwili obecnej wszczęto siedem postępowań pod kątem zwiększenia opłaty z 12 zł na 24 zł. Dwa postępowania umorzono ze względu na zmianę deklaracji przez wspólnoty. Dodała również, że do 1 kwietnia Rada musi podjąć uchwałę w której określone zostaną okręgi wyborcze.

#### **Ad. 6. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej Góry.

Prot. R.Sz.